FÁBIO WILLIAN VITOR DA SIL-
VA ME. 
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para as unidades de 
saúde do Município e Secretaria Municipal de Saúde, com previsão 
de aquisição no decorrer de 12 (doze) meses”.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 13.068,35  (treze mil e sessenta e oito 
reais e trinta e cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS: 11 de Setembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 11 de setembro de 2014.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: sexta-feira, 12 de setembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.390.

VALOR ESTIMADO: R$ 20.900,00  (vinte mil e novecentos re-
ais)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS: 11 de Setembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 11 de setembro de 2014.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: sexta-feira, 12 de setembro de 2014.

[...]

1 GAVETEIRO VOLANTE -  EM MDF. 2 UND 194,50 389,00 LUNASA 
Lote 
Item 

00000012 
Descrição do Produto 

Qte 

Unidade 

Unitário 

Total 

Marca 

1 MESA DE REUNIÃO MODULAR - MEDINDO 3,20 
X 1,20 X 0,75 

12 UND 623,30 7.479,60 LUNASA 

VALOR ESTIMADO: R$ 13.068,35  (treze mil e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11 de Setembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Fernandópolis/SP, 11 de setembro de 2014. 

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE 
Gestora da Ata de Registro de Preços.

[...]

Saúde, com previsão de aquisição no decorrer de 12 (doze) meses”. 

QUANTIDADE ESTIMADA: 

Lote 
Item 

00000004 
Descrição do Produto 

Qte 

Unidade 

Unitário 

Total 

Marca 

1 ARMARIO EM AÇO COM DUAS PORTAS. 50 UND 418,00 20.900,00 LUNASA 

VALOR ESTIMADO: R$ 20.900,00  (vinte mil e novecentos reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11 de Setembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Fernandópolis/SP, 11 de setembro de 2014. 

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE 
Gestora da Ata de Registro de Preços.

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.248, de 11 de setembro de 
2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 550.000,00 
(quinhentos e cinquenta mil reais), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO
02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.249, de  11 de setembro de 
2014, um crédito adicional especial, no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais), que contará com a seguinte classificação orçamentária, a 
saber:

02.11-SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
02.11.01- GABINETE DA SECRETARIA 
DE ESPORTE E LAZER
27.812.0025.2.054 – Promoção/Participação 
de Eventos Esportivos e Turísticos
3.3.90.48.- Outros Auxílios Financeiros